
PEDREIRAS/MA

Prac 22^^3^/202 I^LS 3;^
Rub. o

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://ww>v.ncdrciras.iTia.gov.hr/

AUTORIZAÇÃO

Ao Senhor

Wagner Nogueira Leite Silva
Assessor Especial da CPL

Na qualidade de Secretário Municipal de Administração, encaminho os autos
do Processo Administrativo n® 2206002/2021, até aqui realizados e AUTORIZO à
abertura de processo licilatório na modalidade Tomada de Preços do tipo Menor Preço
por Item, tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços no levantamento de informações e implantação patrimonial para atender as
necessidades do Município de Pedreiras - MA, de acordo com o disposto na Lei
Federal n® 8.666/93, Decreto Federal n® 9.412/2018, Lei Complementar n° 123/2006 e
alterações dadas pela Lei Complementar n® 147/2014, Lei Complementar n® 155/2016 e
demais normas pertinentes à espécie.

Junto aos autos do presente Processo Administrativo n° 2206002/2021, os
Atos de designações dos Secretários Municipais de Administração, Educação, Saúde e
Assistência Social de Pedreiras/MA, conforme segue.

edrfeiras^A, em 07 de julho de 2021.

eXdministfaç

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA

E-mali: adminsitração@pcdrciras.ma.gov.br



PeDREIRAS/^^A
Proc. 77/05^0?, /?n? i
PLS ^
Rub- o

ESTADO DO J\URANnAO
1'REHEITUR.A MliNlClPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: üfi.ia-t.ZSa/OOOMÜ

Site: hl«|)s:/Avww.pcdrcims.mH.gOv.br/

PORTARIA n- 001/2021 - GP

"NOMEIA SECRETÁRIO DE

ADiMISTRAÇÃO DAS- 1 DO

MUNICÍPIO DE PEDREIRAS-MA''.

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

RESOLVE:

Artigo I" - Nomear o Sr. Damião Felipe Barbosa, inscrito sob o

CPF N°777.166.203-04 e RG N" 347195946 para o Cargo de Provimento em Comissão

de Secretario de Administração, DAS-1, lotado na Secretaria de Administração, desta

Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Artigo 2° - Esta portaria entra cm vigor na daia dc sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

Pedreiras - MA, 04 de janeiro dc 2021,

(  r--' r ' -'r / f -
VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

Terfipo de Reconstruir



PEDREIRAS/MA

Proc. U.OUfíl. /202 I
FLS. íU_
Rub. .0

ESTADO RO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: h(lps://www,)>c(lrciras.iiia.gov.br/

PORTARIA n" 002/2021 - GP

"NOMEIA SECRETARIO DE SAÚDE

DAS- 1 DO MUNICÍPIO DE

PEDREIRAS-.MA".

A Prefeíia Municipal de Pedreiras, Esiado do Maranhão, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas airibuiçõcs que lhe s2o conferidas por lei:

RESOLVE;

Artigo I® - Nomear o Sr. Marcilio Lira Xinienes , inscrito sob o

CPF N® 813.006.623-87 e RG N® 503006963 para o Cargo de Provimento em Comissão

de Secretário de Saúde, DAS-1, lotado na Secretaria dc Saúde, desta Prefeitura

Municipal de Pedreiras, MA, a partir de 04 de janeiro dc 2021.

Artigo 2® - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições cm contrário.

Pedreiras - MA, 04 de janeiro de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita MunicipuJ

dreiras
o de Reconstruir

CfiVfDNO MUNICIPAL



ESTADO DO MAR-VNHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.184.Z53/OOOM9

Site: hlips://wH-w.pedrciras.ma.g<iv.br^

PORTARIA n° 012/2021 - CP

Proc.

FLS .
Rub.

PEDREIRAS/MA

"NOMELV SECRETARIA

ASSISTÊNCIA SOCUL DAS- 1 DO

MUNICÍPIO DE PEDREIRAS - MA".

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhao, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe sào conferidas por lei:

RESOLVE:

Artigo 1® - Nomear o Sr. Sterpfaanne CaroUnc Melo Mendes

Sousa, inscrito sob o CPF N®.020.598.493-22 c RG N" 0190366020010 para o Cargo de

Provimento em Comissão de Secretária de Assistência Soclul, DAS-1, lotado na

Secretaria de Assistência Social, desta Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a partir

de 04 de janeiro de 2021.

Artigo 2® - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições cm contrário.

Pedreiras - MA, 04 de janeiro de 2021.

r;U4.'-c(.c. ,V.

VANESSA DOS PRAZ;ERES S.ANTOS

Prefeita Municipal

Tempo de Reconstruir
COVfePHO UCNICiPAL



PORTARIA n" 038/2021 - GP

'NOMEIA

Proc.

FLS

Ruh,

PEDREIRAS/MA

ESTADO DO MAR.\NHÂÜ
PREFEITURzV -MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.184.253/OaOÍ-49

Site: h((ps://m\-\v.pc(lreíras.ma.gov.br/

SECRETARIA

EDUCAÇÃO DAS- 1 DO MUNICÍPIO
DE PEDREIRAS-MA".

A Prefeita Municipal clc Pedreiras. E.studo do Maranhão, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe sào conferidas por lei:

RESOLVE:

Artigo r - Nomear a Sr", Maria do Amparo Santos

Albuquerque, inscrita sob o CPF N® 750.717.033-00 e RG N° 70046997-4 para o

Cargo de Provimento em Comissão de Secretária de Educação, DAS-1, lotada na

Secretaria de Educação, desta Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a partir de 07 de

janeiro de 2021.

Artigo 2" - Esta portaria entro em vigor na data de sua publicação,

rcvogam-sc as disposições cm contrário.

Pedreira.s - MA, 07 dc janeiro de 2021.

-- -Jj/-—
VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

Tempo de Reconstoiír
COVCDNO MUM^ClPAt


